
 

 

Pressemeldung 

Hamburg, 19. Januar 2023 

Lasst Gewürze sprechen! 

Die Geschenk-Gewürze von Ankerkraut sind da 

 
(Foto: Ankerkraut GmbH) 

Ob Dankeschön oder Glückwünsche, ob eine Würdigung von Mama, Papa, 
Oma oder Opa: Es gibt so viele Gelegenheiten und Gründe für ein kleines 
nettes Geschenk im Alltag. Genau dafür hat Ankerkraut die Geschenk-
Gewürze geschaffen: raffinierte Mischungen und köstliche Gewürze im 
schmucken Korkenglas. 

Blumen und Pralinen sind von gestern – es heißt ja nicht umsonst „die Würze 
des Lebens": Die neuen Geschenk-Gewürze von Ankerkraut machen das 
Schenken appetitlich einfach. Acht raffinierte Mischungen bzw. Gewürze 
umfasst das Sortiment, und das aussagkräftige Etikett des Korkenglases 
erspart – mit Glück – viele Worte oder die zusätzliche Grußkarte. 

Mit Geschenken kennt sich Ankerkraut bereits bestens aus: Es ist die 
meistverschenkte Gewürzmarke Deutschlands. „Unsere Gewürze und 
Mischungen bringen frischen Wind in die Küche. Sie überraschen die 
Geschmacksnerven, aber auch die Menschen, die wir mit dem gemeinsamen 
Kochen und Genießen zusammenbringen möchten", so Anne Lemcke, Gründerin 
von Ankerkraut. „Schenken hat tatsächlich eine ganz ähnliche Funktion, es 
überrascht, es bringt Freude, es hält die Menschen zusammen. Unsere neuen 
Geschenk-Gewürze füllen diese Idee mit neuem Leben." 



Die acht Geschenk-Gewürze sind ab sofort im Onlineshop auf ankerkraut.de 
erhältlich und natürlich in den Stores von Ankerkraut in München, Hamburg, Köln 
und Bochum.  

 

Die Geschenk-Gewürze von Ankerkraut:  
eine achtsame Geste für einen lieben Menschen 

 

Danke – Das sagen wir viel zu selten, gerade bei den 
kleinen oder vermeintlich selbstverständlichen Dingen im 
Leben. Dieser hochwertige rosa Pfeffer in ganzen Beeren 
sagt es „in scharf": Er bringt Farbe und Würze ins Leben – 
und natürlich ins Gericht. Eine ideale Überraschung und ein 
aufrichtiger Dank, der verdammt gut schmeckt. 

Danke Gewürz: 5,49 € (45g-Glas); 122 € / kg 

 

 

Sorry – Eine Entschuldigung sollte von Herzen kommen, und 
eine kleine Gabe unterstreicht, wie ernst man es meint: ob 
vergessener Geburtstag, Verspätung bei der Verabredung 
oder Reue nach dem Zoff. Das bunte Blütensalz zaubert mit 
floralen Aromen selbst nachtragenden Menschen ein 
Lächeln ins Gesicht. 

Sorry Gewürz: 4,99 € (40g-Glas); 124,75 € / kg 

 

 

Happy Birthday – Was wäre der Geburtstag ohne einen 
köstlichen Geburtstagskuchen? Das Happy Birthday 
Gewürz ist die aufgepimpte Special Edition von 
Ankerkrauts köstlicher Gewürzmischung für Schokokuchen. 
Eine schöne Idee zum gemeinsamen Backen oder Backen 
lassen – eigentlich fast so gut wie ein fertiger Kuchen. 

Happy Birthday Gewürz: 7,99 € (90g-Glas); 88,78 € / kg 

 

 

 

Glückwunsch – Purer Genuss im Gläschen als Gabe zum 
freudigen Ereignis. Kochen, würzen, abschmecken, 
dekorieren und verfeinern, alles ist möglich mit dieser 
Sonderedition von körnigem afrikanischem Perlensalz und 



raffiniertem Tellicherry Pfeffer: ein cooler schwarz-weißer 
Look, der auch noch jedem Dresscode gerecht wird. 

Glückwunsch Gewürz: 5,99 € (115g-Glas); 52,09 € / kg 

 

Für Papa – Ein würziger Steakpfeffer für den Helden am 
Grill, den Heimwerkerkönig, Beschützer und liebevollen 
Vater, der jeden Tag nicht nur kulinarische 
Herausforderungen meistert. Das Geschenk für eine schöne 
gemeinsame Zeit beim nächsten Familien-BBQ mit guten 
Gesprächen und jeder Menge Genuss. 

Für Papa Gewürz: 5,49 € (85g-Glas); 64,59 € / kg 

 

Für Mama – Sie kann vieles ersetzen, aber nichts und 
niemand kann eine Mama ersetzen: die Profizuhörerin, 
Ratgeberin, Beschützerin, Trösterin und tolle Frau, die 
mitten im Leben steht. Ob Spitzenköchin oder nicht: Mit der 
Gewürzmischung fürs Lieblingsessen Spaghetti Bolognese 
kann einfach gar nichts mehr schiefgehen. 

Für Mama Gewürz: 5,49 € (100g-Glas); 54,90 € / kg 

 

Für Oma – Wer weiß alles und drückt auch gern mal ein 
Auge zu? Oma. Oma verwöhnt alle, die noch groß und stark 
werden müssen, mit ihren unverwechselbaren Leckereien. 
Danke dafür sagen ist einfach mit diesem tollen Gewürzmix 
– für den nächsten deftigen Eintopf und ein Familienessen 
über Generationen hinweg. 

Für Oma Gewürz: 5,49 € (90g-Glas); 61.00 € / kg 

 

Für Opa – Nur die besten Väter werden zu Opas befördert 
und haben sich dieses würzige Geschenk verdient: eine 
Sonderedition der Mischung fürs kartoffelige 
Bauernfrühstück, mit dem Adda, Pops, Chef, G-Pa, Boppa 
oder wie immer Dada sich nennen lässt, den Enkeln und sich 
selbst einen leckeren rustikalen Snack zwischendurch 
zubereiten kann. 
  
Für Opa Gewürz: 4,99 € (90g-Glas); 55,44 € / kg 



Über Ankerkraut 
Die Ankerkraut GmbH wurde 2013 von Anne und Stefan Lemcke in Hamburg gegründet und wird seitdem mit 
großer Leidenschaft geführt. Das Unternehmen beschäftigt mittlerweile rund 200 Menschen und erzielt einen 
Umsatz im mittleren zweistelligen Millionenbereich. Ankerkraut hat sich vom Vorzeige-Start-up zum 
erfolgreichen Grown-up und Rockstar der Food-Szene entwickelt. Seit 2020 schaffen es die 
Geschmacksprofis jährlich unter die FT1000 – Europe‘s Fastest Growing Companies. Das Unternehmen 
gewann 2022 mit seiner „Streut Liebe“-Kampagne den German Brand Award und wurde zum zweiten Mal in 
Folge mit dem Gütesiegel „Hamburgs Beste Arbeitgeber“ ausgezeichnet. Unter der Marke Ankerkraut umfasst 
die Produktpalette über 500 Gewürze und Gewürzmischungen, Saucen, Tees sowie Zubehör und kommt dabei 
ohne künstliche Geschmacksverstärker oder Rieselhilfen aus – für mehr Natürlichkeit, Nachhaltigkeit und 
liebevolle Zubereitung in der Küche und am Grill. Die Produkte sind über den Onlineshop, Amazon, die 
flächendeckende Präsenz im deutschen und österreichischen Lebensmitteleinzel- und Fachhandel sowie die 
eigenen Flagship-Stores in Hamburg, Bochum, Köln und München erhältlich. Mehr Infos unter 
https://www.ankerkraut.de. 
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